



TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ

TÜSİAD

YÖNETİM KURULU BAŞKANI

ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ'IN

“SANAYİDE AB ÇEVRE MEVZUATINA UYUM” RAPORU VE

“ÇOCUKLAR İÇİN ÇEVRE KİTAPLARI PROJESİ”

TANITIM TOPLANTISI

AÇILIŞ KONUŞMASI

04 Haziran 2007

Ceylan Intercontinental Hotel, İstanbul

TÜSİAD AVRUPA SANAYİ VE İŞVERENLER KONFEDERASYONLARI BİRLİĞİ (UNICE) ÜYESİDİR.

İstanbul : Meşrutiyet Cad. No: 74 Tepebaşı 34420 İstanbul - Türkiye
Ankara : İnan Cad. No: 39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara - Türkiye
Brüksel : 13, Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium
Washington D.C. : 1250 24th Street, Washington D.C. 20037 - USA
Berlin : Mörkisches Ufer, 28 10179 Berlin-Mitte - Germany
Paris : 12, Rue Godot de Mauroy 75009 Paris - France

Tel: (90-212) 249 19 29
Tel: (90-312) 468 10 11
Tel: (32-2) 736 40 47
Tel: (1-202) 776 77 70
Tel: (49-30) 28 878 6300
Tel: (33-1) 426 516 40

Faks: (90-212) 249 13 50
Faks: (90-312) 428 86 76
Faks: (32-2) 736 39 93
Faks: (1-202) 776 77 71
Faks: (49-30) 28 878 6399
Faks: (33-1) 426 516 99

e-mail: tusiad@tustad.org
e-mail: ankoffice@tusiad.org
e-mail: bxloffice@tusiad.org
e-mail: usoffice@tusiad-us.org
e-mail: info@tusiad-de.org
e-mail: satan@tusiad.org

web: www.tusiad.org

Değerli Konuklar ve Değerli Basın Mensupları

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. Ülkemizin sürdürülebilir bir ekonomik, sosyal ve endüstriyel kalkınma ivmesi yakalamaya çalıştığı ve Avrupa Birliği'ne katılım sürecinin ilk aşamalarını yaşadığı bu yoğun dönemde ve genel seçimlere iki aydan az bir zaman kalmışken düzenlediğimiz “Türkiye’de Sürdürülebilir Kalkınma ve Çevre” Toplantısına hoş geldiniz. Bugün, çevre konusundaki iki projemizi; “TÜSİAD Çocuklar İçin Çevre Kitapları” ve “Sanayide AB Çevre Mevzuatına Uyum” Projesini sizlerle paylaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. TÜSİAD’ın “Sanayide AB Çevre Mevzuatına Uyum” Raporu, Prof. Dr. Selehattin İncecik, Doç. Erdem Görgün, TÜSİAD Çevre Çalışma Grubu Üyesi Sayın Tayfun Ateşsaçan ve Aslı Erengüç tarafından hazırlandı. Bu çalışmada göstermiş oldukları gayret nedeniyle kendilerine teşekkür ediyorum.

Değerli konuklar,

Uzun yıllar boyunca birçok ülkede kalkınma, iktisadi büyümenin bir türevi olarak kabul edildi. Ancak sadece ekonomik büyümeyi öne çıkartan bu yaklaşımın sonuçları itibariyle artık çöktüğü tüm dünyada kabul ediliyor. 1990’ların başından itibaren gerek birçok ülkede, gerekse çokuluslu kuruluşlarda yapılan çalışmalarda insan odaklı ve çevreyle dost bir kalkınma modelinin benimsendiğini görüyoruz. Bu durum, tüm sivil toplum örgütlerine de ortak bir hedef ve ortak bir sorumluluk yüklüyor. Son yıllarda bütün dünyayı tehdit etmeye başlayan çevre kirliliği ve doğal kaynakların azalmasına karşı alınması gereken önlemler, uluslararası platformlarda en fazla tartışılan konuların başında geliyor. Artık, büyüme ve gelişmeyi “sürdürülebilir” ve ekolojik açıdan kabul edilebilir bir esasa dayandırmak, her ülkenin başta gelen sorumluluklarından birini oluşturuyor. Sürdürülebilir büyüme ve gelişme “Gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını karşılama olanağını tehlikeye düşürmeden, bugünün ihtiyaçlarını sağlayacak olan bir gelişme”dir. Bu çerçevede de toplumu oluşturan herkesin üzerine ciddi sorumluluklar düşmektedir.

TÜSİAD olarak, sürdürülebilir kalkınma çerçevesinde, iş dünyasının öncelikleri ile çevresel ve sosyal sorumluluğu harmanlamak gerektiğine inanıyoruz. TÜSİAD, bu yaklaşım çerçevesindeki faaliyetlerini, Çevre çalışma grubu vasıtasıyla sürdürüyor. Bugün de, Çevre çalışma grubumuzun hazırlamış olduğu iki projenin tanıtımı için biraraya geldik. Özellikle son dönemde iklim değişikliğinin etkilerinin küresel ve yerel ölçekte hissedilmeye başlaması ve bu etkilerin artarak gelecek kuşakları tehdit etmesi endişesi ile çevre ve sürdürülebilir kalkınma konuları dünya kamuoyunda daha fazla yer almaya başlamıştır.

TÜSİAD olarak biz de, ülke gündeminin son derece yoğun siyasi tartışmalara sahne olduğu bu dönemde, çevre açısından sürdürülebilir kalkınmaya olan inancımızı bir kez daha vurgulamak istedik. Bu toplantı vesilesi ile siyasi partilerimizi, seçim programlarında, çevreyle ilgili konulara hak ettiği yeri vermeye davet etmek istiyoruz. Çevre politikası, ekonomi politikasını çok yakından ilgilendiren bir konudur. Çevre, yatırım alanları, dış ticaret, yerel yönetimler, bölgesel kalkınma, tüketici hakları, sanayi, enerji, tarım, turizm gibi bir dizi alanı etkiler. Çevre politikalarının sanayici ve iş dünyası açısından önemi ise, ulusal ve uluslararası pazarlardaki rekabet gücüne etkisidir. Ancak, işinsanları olarak rekabet gücü açısından önemli olan çevre, vatandaşlar olarak içinde yaşadığımız ortamın sağlığı ve anne-babalar olarak da çocuklarımıza nasıl bir dünya bıraktığımız açısından önemlidir.

TÜSİAD olarak biz de, gelecek nesillerde çevre duyarlılığının artırılmasına bir katkı yapmak istedik. Bu toplantımızda, “TÜSİAD Çocuklar İçin Çevre Kitapları” Projesi çerçevesinde hazırladığımız dört kitabı da sizlerle paylaşmak istiyoruz. Avrupa Komisyonu’nun çocukların çevre bilincini geliştirmek amacıyla hazırladığı bu kitapları, büyük bir özen ve heyecanla Türkçe’ye çevirdik.

Kitapları, Avrupa Birliği Bilgi Merkezleri ve Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı aracılığıyla yurt genelinde çocuklarımıza dağıtmak istiyoruz. Okulların yaz tatiline girmeye hazırlandığı bu günlerde, çocuklarımıza bir tatil armağanı olarak da düşündüğümüz bu kitapların hazırlanmasında tüm emeği geçenlere ve bu projemize maddi kaynak sağlayan sponsorlarımıza huzurlarınızda çok teşekkür ediyorum. Ne yazık ki Avrupa Birliği ile üyelik sürecine girmiş olan Türkiye’de bu denli hayati önem taşıyan çevre konusunun gündemde yeterince yer bulduğunu söylemek mümkün değil. Bu durumu,

bugün size tanıtımını yaptığımız çalışmanın hazırlıkları sırasında bir kez daha gördük. Bu çalışmayı yaparken karşılaştığımız en büyük sorun genel olarak bilgi ve veri eksikliği ile birçok kurumdaki şeffaflık ve bilgi paylaşımı karşısındaki tutum oldu. Farkındalık eksikliği ve bu konudaki akademik çalışmaların yetersizliğinin yanısıra konuya arzu ettiğimiz ilginin olmadığını da ayrıca vurgulamalıyım. Oysa ki, Türkiye’de çevresel standartların yükseltilmesi hepimizin ortak sorumluluğunu gerektiren bir konu. Bu, sadece üyesi olacağımız AB’nin bize yüklediği bir sorumluluk olarak da algılanmamalı.

Çevresel standartların yükseltilmesi talebi çağdaşlığın bir gereği olarak görülmeli. Atılması gereken en önemli adım da, çevre bilincinin oluşturulmasının yanısıra, bilgi ve veri sistemlerimizin geliştirilmesi, güncelleştirilmesi ve ilgili kesimlerle paylaşılması. Bu konuda toplumun tüm kesimleri üzerine düşeni yapmalı. Çevreyi, kimin, nerede, nasıl, ne kadar kirlettiğini bilemeyen, bunu ölçemeyen bir ülke, tabii ki, çevresini de koruyamaz. Türkiye, artık vakit kaybetmeksizin, sürdürülebilir kalkınma prensibi çerçevesinde, AB çevre mevzuatı ile uyumlu ve sanayinin uluslararası rekabet gücünü azami ölçüde dikkate alan, orta ve uzun vadeli bir çevre politikası oluşturmalıdır.

Çevre politikalarının oluşturulmasında eski anlayışları da geride bırakma zamanı geldi. Merkezi bir anlayış yerine, çevre politikaları, toplumun tüm kesimlerinin çevreyle ilgili duyarlılıklarını dikkate alacak bir şekilde düzenlenmeli ve etkin bir şekilde uygulanmalıdır. Çevre politikası ve mevzuatı; doğal kaynakların daha az, fakat daha etkin kullanılmasını, atıkların en aza indirilmesini, sürdürülebilir kalkınma çerçevesinde olabildiğince geri dönüşüm imkanlarının yaratılmasını ve çevreye dost teknolojilerin kullanılmasını teşvik edici şekilde düzenlenmelidir.

Değerli konuklar,

Biraz sonra size tanıtımını yapacağımız “Sanayide AB Çevre Mevzuatına Uyum” çalışması, Türkiye’nin bu alanda hızla büyük adımlar atması gerektiğini göstermiştir. Bu rapor ile sanayici ve politika yapıcılar arasında çevre ve sürdürülebilir kalkınma konusunda farkındalık yaratırken “Çocuklar için Çevre Kitapları” Projesi ile çocukların çevre bilincini geliştirmeye katkıda bulunmaya çalıştık.

Bugüne ve gelecek kuşaklara karşı sorumluluğun bir gereği olarak, tüm sanayi toplumlarının, kalkınma ve gelişme politikaları, ekolojik açıdan kabul edilebilir, sosyal sorumluluğun gereklerini yerine getirir olmalıdır. Bu amaç doğrultusunda çalışan TÜSİAD Çevre Çalışma Grubuna başta Sayın Başkan Musa Galip Eroğlu olmak üzere teşekkür ediyorum. Bu toplantımızın, ekonomik, toplumsal ve çevresel açıdan sürdürülebilir bir kalkınma sürecinde, çevre politikalarının vizyoner bir anlayışla yeniden tasarlanması hedefine katkıda bulunmasını diliyorum.

Beni sabırla dinlediğiniz için teşekkür ediyorum, Sanayi, Hizmetler ve Tarım Komisyonu Başkanı Dr. Erdal Karamercan’ı kürsüye davet ediyorum.